,
'. ,. • , . bonis »p|ilii-ali«

liumsmodi |iro tompore exislentos ex honis monasicno -.lU

applicatis huiusmodi fìlios ol hiias, si qui
^J.^,;'"''"

''''-

fuerint, curialium nmliorum huiusmodi,

ali el nioribus imbui, el masculos aliqua

arte, qua honeste vivere possinl, erudire

facere; foeminas vero nuptui Iradero, vel

in aliquo monaslerio monialium collocare;

curamque filiorum et hliarum huiusmodi

pie ac diligeutor suscipere el gerere, in

quantum vires baeredilalis et annorum nia-

truni suarum suppetant, et non ultra, de-

bere.
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§ 12. Et quicumque curatn? niiuscuin-

r.uraii ii.icc queiKirocliialis erclesiaediclae mliis, quo-
rnblicenl. . , ,. •. • •.

Iiens uesupor iiiont ri'(iuisilus, praeims-^a

in eius ecclesia, duni iiiaioi' iiiihi pnijiili

iniilliliulo ad divina conveiieril, publicare.

§ 1."!. Kl qiioiiicunKiue nolariuiii lic la-

Noiarii disi.o- Ijelliouoiii praouiissa
,

[josliiiiani de illis

rnm impudica- nolitiaiii liabuenl, cunalibiis iiiuImti-

n ,rn''rJjus liuinsmodi, ad (luaniin leslameiila

neniur. gei! doiuitioucs aul (iispOh^iliollCS l'OgalUS

fuerit, antequam iiulani desiipor scrilicre

iiicipiat, nolilìcare, et sive ipsae miilieies

quarlam vel quinlam partem huiiisinodi

reliquei'int aut concesscrint, sive non, de

illarum testamentis seu«>donalioniljiis vel

disposilionibus quibiiscaniqiie salleni ca-

merario et uni ex gubenialmibus dirti mo-

nasterii plenara ac distinclain nolitiain

dare et facere, infra deceni dies a die ro-

gitus huiusmodicomputandos, omnino te-

neri, ac eftìcaciter obligatuin esse; etnota-

rium quenicunniue, indandanolilia hnius-

modideficientem,poenam mille ducatorum

eidem monasleriu eo ipso applieatorum, et

si illam solvere recusaverii , seu desuper

cum gubernaloribus monasleiii huiusmodi

non concordaverit , et in reciisatione aut

non concordia huiusmodi per octo dies

perseveraverit, poenam falsi et perpeluae

inhabilitalis ad notariatus et quaecumque

alia officia in posterum exercenda iiicur-

rere ipso facto, nec sibipoena huiusmodi,

nisi dumtaxat per confratres dictae socie-

talis Caritatis, aut maiorem partem illorum

«^x eis, qui in congregatione ordinaria per

eos fieri solita tunc affuerint, aliquatenus

remitti aul relaxari posse.

§ 14. Denique qiiodcumque dubium
,

Duiiia super 'l^Jod circa praemissa vel eorum aliquod
pnemissis e-fMjodcumque quomodolibct emerserit, per
mergenda per :

* * , . . ' *

di-puiaios mo- deputato? et gubernatores societatis Cari-
iidsieri. decidi,

j,,jjg gg monasterii huiusmodi vel eorum
et eorum de-

cisiones lam- maiorem partem declarari , decidi ac de-

LmrUiTeiur'
lerminari libere et licite posse, ac declara-

tioni huiusmodi, tnmquam generali legi a

VII pr. 05 An. C. idlì:

Romano Pontifice editre, uhique in omni-

bus slari debere, nec illi qneniqnam ulln-

teiius Tdiilravenire posse.

!; t."i. Ai; venditiones, permutationes, lo- cciranu»

catimies et alienationes faciendas praedi- 'i'i""i'qun fa-

* cioiidi per A'-

etas, ae inde srciitura quaecumque, quao puiaios appro-

rx mine, piuut postquam factae fuerint et
'"""'

e cantra, approbamus et confirmamus,

supìileunisquo omnes et singulos, tam iuris

quaiu l'adi defectus in eisdem ac prae-

dictis literis forsan intervenientes, perpe-

luaeipie fìniiitatis robur obtinere,acinvio-

labiliter observari debere.

§16. Necnonpraesenliumliterarumtran- Fides e^m-

suuiptis, manualicuius notarli publicisub- f'"'"»'-

scriptis et sigillo alieuius personae in digni-

tate ecclesiastica cunstitutae munitis, eam-

diiii prorsus fidcm ubique adhiberi posso

ac debere, quae adhiberi posset afque de-

beret eisdem pracsentibns literis, si forenl

exhibitae vel ostensae.

§ 17. Ac praesentes literas, postquam in Pi.esenics ii-

aeie Campi Floi'ae ac valvis Cancellariae ptr^„biil'!i'i'"l

Apostolicae ac scalisPalalii Capiluliiinore "'-''" obiifam.

solito affixae et publicalae fuerint, etiam

notarios praedictos ac alios quoscuinque,

(pios quomodolibet concernunt, ad obser-

vationem omnium etsingulorum praemis-

sorum arctare, in omnibus et per omnia,

perinde ac si eis personaliter intimatae

l'uissent.

§ IS. Et sic per quoscumque, tam ordi- „
"^. ri n ' Decrelum ir-

naria quam delegata ac mista auctoritate "<ans.

lungentes, iudices etpersonas ubique iudi-

cari, cognosci ac decidi debere, sublata

eis et eorum cuilibet quavisaliteriudican-

di, cognoscendi ac decidendi facultate;

necnon iiritum et inane quidquid secus

super hisaquoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranlercontigerit attentari

decernimus.

§ 19. Et nihilominUS dilectis filiis gU- Exernlore? i-

bernatori et vicario dictae urbis ac gene- s""' consiiu-

rali auditori causarum Camerae Apostoli-
"°"'^'

cae nunc et prò tempore existentibus, nec-
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non luiiversis ac siiigulis in dignitatc ec-

clesiastica constitulis personis per aposto-

lica sciipla, molli simili, maniiamus qua-

tenus eonimf[uiliÌJcl, per se vel alium seii

alios, aucloritate nostra taciat praeseutes

literas ac in eis conlcnla quaocuniquc ple-

num eftecluin sorliri, ac ab omnibus invio-

labililer observari, nec permiltat quem-

qnam coulra lenoiem praesenlium modo

aliquo moleslari, inipediri aut inquietai'!,

ronlradictoresquoslibel ac rebelles, cliam

per quascumqne, de quibus eis placuerii,

eensuras et poenas ac alia iuris remedia,

appellatione poslp(isila,compescendo. Nos

riiimgubernalori, vicario et auditori prae-

diclis, ac eorum cuilibet in praemissis,

summaric , simplieiler el de plano , siue

eonfectione registri et sine quavis tela iu-

tliciaria, sed de manu regia, ad requisilio-

neni cuiusvis ex dej)utatis el gubernaloii-

bus praediclis, iustitiam unica senlenlia,

etiani perviam mandati executivi, admini-

strandi, el quod decreverint, execulioni de-

bitaedeniandandi, perinde ac si essenttres

(onformes scntenliae, plenam et liberam

licentiam et facultatein concedimus, sub-

lata cuilibet appellandi ac de nuUitale

dicendi desuper qualibet facullate.

§ 20. Non obstanlibus noslris de unio-

nibus et unionum confirmationibus, ac de

valore benefìciorum in illorum dispositio-

nibus exprimendo, necnon bonae meino-

riae Bonifacii Papae celavi, similiter prae-

decessoris nostri, et novissimi Lateranensis

concilii ac aliis constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis , necnon stalulis et

consuetudinibus ac fiindationibus , etiam

iuramerrto , confìrmatione apostolica vel

quavis iirmilate alia luboraiis, privilegiis

quoque, indultisacliteris apostolicis prae-

diclis et aliis sanclae Romanae Eeclesiae

cardinalibus, necnon collegio cardinalium

huiusmodi ac populo Romano et illius

civibus ac in Urbe et in eius districtu aedi-

ficantibus et aliis quibuscumque personis,

Cliusulae do-

rogatoriae.
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collegiis, eliam eonsistorialiter, ac per \ iam

genei'alis legis et statuti perpetui ac initi

el stipulali conlractus, ac molu propiio

et ex certa scientia ac de apostolicae po-

ti'slatis plenitudine, elcum quibusvisirri-

lativis, aimuilalivis, cassalivis, revocativis,

modilìcalivis,praeservalivis, exceplivis, re-

slilulivis, declaralivis, mentis atlestalivis

ac derogaloriarum derogatoriis aliisque

elficacioribus , effìcaeissimis et insolilis

clausulisquoniodolibet, eliam pluriescon-

cessis, confirmalisel innovalis, quibus om-
nibus, eliam si, prò illorum suflicienli dero-

galione, de illis eorumque lolis tenoribus

specialis el individua ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per clausulas generales

idem imporlantes, mentio seu quaevisalia

expressio habenda aut exquisita forma
servandalbrel, et in eis cavealur expresse

quod illis nullatenus derogaripossit,teno-

res buiusmodi praesenlibuspro sufficienter

expressis ac de verbo ad verbuminsertis,

necnon niodos et formas ad id servandos

pio individuo servalis habentes, bac vice

dumlaxat , illis alias in suo robore per-

inansuris, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamuSj c.plerisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno
Incainationis dominicae millesimo quin-

genlesimo vigesiinoquinto, idibus augusti,

ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 13 augusli 1526, pontif. anno ii.

XV.

Quod fratres Minorcs de Observantia, Or-

dinis S. Francisci, possint componere

cum luiercdibus testatorum super legatìs

Ordini relictis '.

Cleuiens Papa VII dilectis filiis ministris provìB'

cialibus Crdinis fratrum Minoriua regularis

Observantiae.

Nuper prò parte veslra nobis expositum c.usa ronsu-

fuit quod forsan hactenus contigit , et in "nio"'*.

1 Alia de lioc Ordine vide in conslit. xxvn.
Ile, Leonis X, tom. v, ^lajj. SS*.
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Concessio fa-

cullalis compo-

nciidi circd le-

gata lestato-

uni.

i
CLEME.VS

futurum eliam contingere posset qiiorl

n'iqiii chrislifideles, devotionem ad vestnim

Ordinem, fratres et loca ipsiu? Ordinis ge-

l'i^ntes, in eorum. testamenti?, institnfiones

i-eu legala fecerunt aiit facienl, quorum,

ex vestraeReligionisRegulaet professionis

puntate, quam servali?, capace? non esti?.

Qiiare prò parte Yestranohi?fuithumiIitcr

supplicatum ut, cum liacrede? instiluli

sive executores per huiusmodi testatore?

deputati in conscienliase gravalo? sentiant

ad pia? defunctorum voluntates exequen-

das, desuper opportuna vobis ac ipsis

haeredibus et executoribus con?ulere et

providcre de apostolica benignitate digna-

remur.

§ 1. Nos, cupicntespias ipsorum defun-

ctorum intenlione? et voluntates, quantum

tieri potest, executioni mandari, et aften-

dentes quod in huiusmodi legatis et in-

stitutionibus mens illorum fuerit et sit

vestram relevare penuriam , ac proinde

vestrorum suflVagioruni spirilualium par-

ticipes fieri, prò exoneratione quoque ccn-

scientiarum dictorum baeredum ctexci u-

torum huiusmodi vestris supplicationibus

inclinati, tenore praesentium, auctoritate

apostolica decernimu? , declaramus , dis-

ponimus ac firmiter statuimus et ordina-

mus ac vobis concedimus quod vo's singuli

ministri provinciale? in provinciis veslris

vel guardiani, cum aliquibu? di?creli? fra-

tribus domorum vel locorum, quibus hu-

iusmodi legata et institutione? factae fue-

)unt vel in posterum fieni
,
quorum non

estis (ut praefertur) capaces, mediantibus

procuratoribus et syndicis eorumdem loco-

rum, cum dictis haeredibus et executoribus

super praemissis inslitulionibus et legatis

componerepossitiset valeatis, prout vobis

secundum aequitatem et bonam conscien-

liam visum fuerit, ad certam summam et

quantitatem pecuniarum aut rerum prae-

dictos haeredes ' et executores semel tan-

tum solvendam et tradendam fratribus et

1 Per dictcs haeredes legi( Waddingus (u. t.).
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locispraedictis ad ipsorum relevandas ne-

cessitale?, seu ipsa loca fabricanda, facta

desuper ipsis haeredibu? et executoribus

piena et libera ac perpetua absolutione

elquietalione, quae apostolica aucloritate

sit approbata et roborata. Ila quod dein-

cep? praelextu talium testamenlorum, in-

stitulionum et largilorum ' amplius mole-

slari non possint in iudicio vel exira,

§ ^2. Non obstanlibuS COnStitUtionibuS Conlrarform»

et ordinai ionibus apostolici? ceterisque ''""S'"''-

contrariis quibuscumque.

§ 3. Voluraus autem quod praesentium Transumpio-

transumptis, manu notarii publici subscri- """ "'"^'

pfis el sigillo alicuius praelati aut pei'sn-

nae in dignitate ecclesiastica constituta'"

rnunitis, eadem prorsus fide?, tam in iudi-

cio quam extra, adhibeatur, quae pr;ì<'-

scntibuslileris adhiherelur, si forcnl exhi-

bitae vel ostensae.

Datura Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatori?, die vigesimatertia

novembri? millesimo quingentesimo vige-

?imoquinto, pontificatu? nostri anno ni.

Dal. die 23 novenii.ris 1525, poiilif. anno ni.

XVI

Quod in Slatu Ecclesiastico causae cessio-

nis el cliscussionis honorum aut dilalio-

ìiix quinquennalis sive beneficii cap.

Pervenit et cap. Odoardus , spalio

trium meiisium terniinentur.

Cieniens Papa Vii.

Cum ex muitorum relatione, non sine

animi nostri displicentia , acceperimus caus. huiu»

quod nonnulli. Dei timore poslpo?ito, el
'°"''""""^'-

feuarum animarum ac honori? proprii im-

memores, post magnum aes alienum con-

tractum, et?i bona sufficientia prò satisfa-

ciendi? creditoribus habeanl, tamen ad

eos illudendo? ac laboribus et expensis

defaligandos, alii beneficiumnllernalivuin,

I Legatorum, Wadd. (r. t.).
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cessionis videlici-t boiinnini aut dilationis

quinquennalis, alii discu?sionem honorum

aiif haereditalum etiam a Sedo Aposto-

lica impetrant, quibus impetratis, ad ex-

peditionem earumdein minim»^ incumbunt,

et dictis gratiis so tutos cogno?centes, et

difficile reputantes quod vel creditores

conveniant in eligendo , vel bonorum et

haereditatis di?cussio fiat, paupere? cre-

ditores eorum credito vel deluduntuf

vel adeo protrabnntnr, ut ipsi fame pe-

reant, vel, ut saepius evenire solet, mo-

riantur, et haoredes eorum, non ita de

materia informati, a credito eorum peni-

tus excludantur.

§ 1. Xos, talibusiuconvenientiisobviare

insiantia irium volentcs, uiotu pi'oprio et p\ nosira certa
mensinm prac- . . .- i

cniiur, scientia, tenore praesentium decernimus

et declaramus quod quirumqne benefi-

cium alternativae praedictum aut discus-

sionum bonorum seu haereditatis hacte-

nus impetrarunt a die publicationis prae-

sentium, et qui in futurura impetrahunt a

die eorum impetrationis computandis
,

nisi intra tres menses usque ad sententiam

esclusive causam expediverint seu expe-

diri fecerint, dictis gratiis seu heneficiis

ipso iure privati existant; eliudices eorum,

quibus tales causas ventilare contigerit,

sive ordinarii sive delegati, etiam si sint

causarum Palatii Apostolici auditores aut

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, ad

fotalem executionem contra ipsos debi-

tores, ad instantiam cuiuslibet creditoris,

procedere possint et debeanl perinde ac

si talia beneficia ipsis talibus debiforibus

minime concessa fuissent, partibus alias

iustitiam ministrando.

§ 2. Et nihilominus si ex aliqua ratio-

Qaam maci .ici nabili causa iudicibus praedictis visum

Ta/rrMeT'" fuerit dictum terminum trium niensium

prorogari dehere, dictum terminum sibi

bene visum, non tamen ultra alium men-

seiìl et non amplius, prorogandi licentiam
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per presentes concedimus pariter et fa-

cultatem.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ciiuMiiac do-

ordinationibus apostolicis, iuribus, etiam
"S'""'»«-

municipalibus, ceterisque in contrarium

facienlibus non obstantibus quibuscum-

que.

Placet domino nostro Papae, etitamotu

proprio mandat.

{Piipae sitbscriptio).

A. Portuensis.

Die vigesima decembris millesimo quin- Pubiicaiio.

gentesimo vigesimo nono, intimata, aflixa,

et publieata fuil Romae in locis consuetis

per me Ioanncai Jervier SS. D. N. Papae

cursorem.

Ita est. Ioannes Yaltrini, magister cur-

sorum.

Pub. die 20 decembris 1529, poni. an. vn.

Seqaitur extensio dictae constitufionì.f ad

causas cap. Perveuit (De fideiussione)

et cap. Odoardus (De solutione).

Clemens Papa VII, motuproprio etc.

Cum niiper, ad amputandum cavillatio- «^ans» '"iu»

nes eorum qui, ad fraudandum creditores,

et diutius prorogandum debita, alternati-

vas et discussiones honorum n Sede Apo-

stolica impetraverint, ut exinde ea, lon-

gissimo tempore durante, nullalenus sol-

vere teneantur, nos, per motum proprium

mariu venerabili? fratris nostri Antonii de

Monte episcopi Portuensis, mandaveriraus

utii, qui talia impetraverant, ex tuno; qui

vero talia in futurum impetrarent, a die

impetrationis huiusmodi inft-a tres menses

causam expedire tenerentur, cum pote-

state dictis iudicibus aftributa trimestre
j

praedictum, si eis viderctur, ad unum
mensem prorogandi, quibus elapsis et

causa minime finita, ex tunc index, coram

quo causa penderei, ad executionem con-

tra debitores, perinde ac si tales conces-

siones minime impetrassent, procedere

debeant, aliaque faciant, prout in dicto

cileusion <w

i
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motii proprio, cuius tenorem liaberi vo-

lumus prò inserto, plenius conti nelur.

Verum quia qiiod una via proliibui-

Eiieiisioiii.-u mus , alia cavillosi dcLitores praefati
conslitulìonis. .

'

consequentes, ahi capilulum udoardus
,

alii benefìciiiin capituli Pcrvenit a prae-

dicta Sede Apostolica inipetrantes, quae

beneficia nidlatenus expedire ciirant, in

maximum pauperiun creditorum damnum,

animae suae pcriculum ac scandalum

plurimoriiiii. Talibiis igitur inconveuien-

tiis providere volenles, dìctumque manda-

fum eliam ad praedicta beneficia am-

plianles et extendentes, decernimus et

mandamus qiiod quicumque aliquod di-

cloniiii bcneficiorum, scilicet capilulum

Odoardus et capifulum Pervenit, a nobis

seu Sede Aposlolica hactenus impetrave-

rint, ani in posti rum impetrabunt ex

tunc, aut a die impetrationis respeclive

infra tres menses, cum potestate proro-

gandi ad alium menseni, iuxla et secim-

duni forniam dicti prioris mandati, cau-

samipsi omnino expediri facere teneantur.

Quibus elapsis et causa minime expedila,

index ad.executìonem centra debitores et

bona eorum procedere teneatur, conces-

sionibus obstanfibus ac aliis
, quae in

dicto mandato voluimus non obstare
,

minime obstantibus.

Piarci, ci itamotu proprio mandanrius.I.

(Papue mbscripHo).

Anno millesimo quinoentesimo trige-

Puiìiitatid
^inio, indiciioae lertia, die vero vigesima-

sccunda iunii, pontificatus sanctissimi in

Clu'isto palris Clcmenlis, divina providen-

tia PI'. VII, anno septimo, retroscriptae

literac publicalae fuerunt et affixae in

acie Campi Florae ac Cancellariae Apo-
stolicae, Capitolii, rcverendissimorumPP.

DD. gubernatoris, auditoris Camerae ac vi-

carii Urbis, dimissis copiis afllxis per me
Petruin Traslolli cursorem.

Vivianns de Bella-Villa, inagister

cursorum.

Pub. dii! 20 iunii 1530, pontif. ;iii. vii.

vu PP. 99 An. C. 1526

XVII.

Ordinationes observandae per notariosRe-

vercndae Cam erae ApusloUcae circa ad-

initah'onemet exlensionem coiìseusimm

de cessionibus iurium et resignationi-

bns beneficiorum ecclesiasticorum; nec-

non circa literaa apostolicas desuper

expediendas, ac nutiidata per ivdices,

eorum consensuum vigore, concedendo.

Sanctissimas in Christo pater et dominus no-

ster, dominus Clemens, divina providentia

Papa VII.

Provide attendens infrascriptas con- juims n man-

stitutiones felicis recordationis lulii II c"!èra"°Apo!

et Leonis X , Homanorum Pontifìcum *'"'''^"' "' "•
signatioiies us-

praedecessorum suorum , fore rationa- que lunc facus

, ., . ... adnolarent in

biles ac canonicas et lustas
,

per qnas auihemicis n-

primo lulius accepto per eum quod tunc Ita'/intrU^o

Camerae Apostolicae nolarii
,
per quam- '''"*• '''f^'S"»-

^ ... lioues tiendas

dam corruptelam seu abnsionem , resi- aduoiaionunfr»

gnationes beneficiorum, quae in Romana p^aesi'm "coi-

Curia in dieta Camera fìebant, ac in or-
*''"*"''

dinariis authenticis libris adnotari e1

scribi consueverant, ne fraus aliqua fieri

aut excogitari, sed, quando opus esset.

semper de ventate doceri posset, ut plu-

rimum in dictis libris, próut tonsueluiu

erat, non scribebant, sed a tergo suppli-

cationum adnotabant, et postea supplica-

tiones ipsas, cum adnotatione resignatio-

nura huiusmodi a tergo, earum partibus

restituebant, nulla retenta copia seu noia,

absque eo quod in prolocoUis vel libri^

eiusdem Camerae scriptae forent, talesque

resignationes per intorvallum plurium

mensium, parte instaiile, absconsae et se-

cretile existebant, quo fiebat ut, cum in

dictis libris, duni de resignalionuni admis-

sionibus huiusmodi tractaretur, verilus

rcpcriri non posset, essetquc in potestale

parlium, in fraudem et deceptionem im-

pelranlium ad eorum propositum resi-

gnalionibus sic a tergo adnolatis uti, vel

cas celare , ut eis magis expedire videre-

tur, huiusmodi fraudibus occuirere vo-
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1 li'iis, eisdeinnolariis eleorum cuililiel, sub

excommiinicationis lataesentcntiaepoena, [-

manclaverat ut resignationes dictorum be-

I

neficioi'um lune factas et admissas, in
,

inargin'^ seu a tergo supplicationum aut

alias aiiter quam in dictis libris adnola-
[

tas, etiam si partibus restitulae essent, in-

fra terminum oclo diernni ex tunc pro-

ximae fulurorum, in libris authenticis

ciusdeni Caraei'ae scripsisse debcrent; re-

signationes vero quas ex lune- in poste-

luni ailinilli el fieri conlingeret, sub simili

poena, infra tres dios computandos a die

praestili eonsensus, supersuppliealionilius

singulis adnotari debercnl, nec ex lune de

celerò liceret eis in margine supplicatio-

num dictas resignationes scribere vel adno-
[

lare, nisi priusin lileris authenticis ad ik Ita-

lie fuissent, ac ex lune resignationes alitei'

factae nnllius momenti forent, nec alieni

suffragari debere, benefieiaque aliler re-

signata, ([uanivis resignantes Urne morlui

essent, non per rcsignationem, sed per

obitum, vacare deerevcral.

§ 1 . Et deinde Leo, praedecessor prae-

Leo X coniir- faius, etiam pcr eum accepto quod prae-

"ìkliieni luiii foli diclae Camerae ac etiam Caneella-

daufsupV'ica"
i''''i*3 Apostoiicae notarli, plura loca seu

iionis pcr cos-
fo|i;, ju \[\n-\^ talium resiunaalium in albo

dem ni'tiriosin
. ^ i- '

iiiis .iihioiaiio- dmultebant, ut posLmodum dieni, qua
nibus poni de- • ,• , t »* i

bc.e; resignationes a tergo suppucationum ad-

uolatiefucrant, scribere posscnt; el per hoc

occasio praebebalur ut alias l'raus com- '

milleretur, quoniani liligantes vel eoruni

procuratore», qui consensum resignationis

seu coacessionis posi signaliu'ani suppli-

cationis, vigore cuius facienda eral resi-

gnatio velcessio, pracslare debcbanl, con-

sensum per cos buiusmodi cessione prae-

standum, ad eoruni beneplacilum et inxta

eveutum lilis, in fiaude collitigantium

praestare, auL in dietis libris adnotari fa-

cere dillerebant, cum eonsensus super

buiusmodi resignatioiiibus seu cessioni-

bus lelioliaheielui' ad diem daiae suppli-
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cationis, etexdiedatae supplicationis ces-

siones ipsae faclae censerenlur, quo fiebat

ut liles ipsae fìerenl immortales, ac coHi-

ligantcs el ahi impelrantes supplantai-en-

tnr, cum esset in poteslale illorum, in

quorum favorem buiusmodi l'esignationes

seu cessiones fiebant, sententias latas re-

Iraetari et annullar! lacere, delegendo

supplicationes et cessiones ac resignatio-

nes praecedenles illarum vigtu-e factas ;

praeinissas omnesque alias fraudcs, quan-

tum poluil, extirpare volens, ac resigna-

tiones et cessiones sic dolose eatenus

factas el ex lune in anlea faciendas irri-

tans ac irrilas et inanes decernens, man-

datum lulii praedecessoris buiusmodi

motu proprio approbaverat, el nibilomi-

nus dictis notariis, sub dieta latae sen-

tentiae poena, mandaveral quod ex tunc

de celerò omnes resignationes et cessio-

nes, quas per eos admitli seu corani eis

fieri conlingeret , infra tres dies a die

praefati eonsensus computandos, super

supplicatione cossionis seu resignationis

signata, in libris praefatis aulbentice et

legaliler adnotare, ac solemniter àpponere

lenerenlur, omni prorsus exceptione ces-

sante, ita quod ex tunc de celerò nulli ex

' eis liceret in margine vel a tergo suppli-

' calionuni sive procurationum diclas resi-

gnationes aut cessiones scribere vel ad-

notare, nisi prius in dictis libris authen-

I

ticis adnotatae forent. El in adnotationi-

bus buiusmodi fìendis, volueral diem

I

dalae supplicationis, cuius vigore talis

;
resiguatio vel cessio facienda eral, poni

el adnotari, et lempus liium dierum prae-

j

dictorum praefixum a die praestili con-

I
sensus eomputari debere, ac ex tunc re-

I

signationes el cessiones alilei' factas nul-

! lius roboris vel momenti foro, nec alicui

suffragali (k'bere, benifieiaque aliler resi-

gnala, non per resignalionem, sed per

1

obitum, ut praeferlur, vacare, sicqueiudi-

cari debere , ac irrilnm si secus conlin-

i;ri-el fieri decreveral.
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§ 2. Ilemqne Leo praedecessor, cum
Et pnsisa iip- postmodum accppissct (iiiod nonnuHi di-

Ckravit, ut liic. '
. .

ctorum mandatoriim coiifoniplorrs iiixi

fiiorant et iiil(;lianlur por vias varias illo-

ruin disposilionem raviUari, illa de con-

sensibiis diinilaxal a tei'go supplicalionum

seii mandaloi'um procuralionum, no» aii-

lem in aliis locis descriptis vel monto rc-

tentìs et gestis, intelligi debere; aliis vero

alitei* et aliter interpretantilm?, volenj;

siuim et Iiilii pracdi'cessoiis niandatiim

huiusmodi, semotis cpiibusvis cavillatio-
'

nibus, cnVctnin sorliri, mola simili dcrla-

raverat illam ex lune in anlca iutclligi

debere de omnibns et sin^^ulis consensi-

bus, in quacuinque cessione el resigna-

tione ac unionnm dissolulione ac alia

actione prò expeditione litorarnm aposto-

b'carum necessariis, sive a tergo suppli-

cationnm et manilalornm procuralionnin,

sive alibi scriptis ani eliani aliter, vigore

supplicationunì prò tempore signalarum,

quomodolibet, etìam tacile, praestitis vel

niente retentis ,
qui in libris praedictis

,

infra tempora (ìraedicta, respective impo-

sterum non adnotarentur; ac volueral el

decreverat verbum Nadir, qnod in liferis

resignatioiuini et concessionnm ac disso-

lutionum, unionnm ac alias, in'quibus

consensns reqniriUii', a|i|ioni solilum
,

nnllum etfectiim de ct-ltn'o operai'i nec

attendi debere , ubi non esset servata so-

lemnitas praedicta adnotandi consensum

infra tiidiinm, modo et forma praedictis;

ac qnod consensus in dictis libris, ultra

tres dies adnotali ante illos, de (iiiibus

agerelnr, facerent sutficientem piobalio-

nem de et super eoquod dicti consensus,

de quibns ageretur, post tres dies prae-

dictos in diclis libris prò tempore posili

fuissent et cssent, nec ad id alterius pro-

bationis adminicnlnm re(piirerelur, nisi

contrarium ex adverso probaretur. Et sic

per Palalii Apostolici cansaruni auditores

ac dictae Camerae praesidenles et clericos

CLEMENS VU TP. Ifll An. C. !:,:

ac alios quoscumque iudices, etiam san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, indi-

cari debere; ac irritnin el inane, si secus

super iis conlingerel allenlari.

ij 3. Conslitntioncs et mandalum Inlii Pomifei i,u

et luconis, praetlecessorum nuuismodi, ad uonesiuiiiii i

quorum probalionom illorum narrativani ''7"',','' ,'"'"
* 1 rat el ileclai .,;

praedictam, in indicio et extra illud, suf-

ficere voluil
,

jicr praescnlem suani con-

stilntionem approbavit et innovavit , ac

pei'pelun, inconcnsse et inviolabililer pi'o

lege observari, et secundum illa de ce-

lerò indicali mandavi!, salvo qnod ne quis

in fulurum de brevilale termini ad adno-

landum dictos consensus, in dictis consti-

tulionibus el mandatis Inlii el Leonis

praedecessorum appositi, comiueri possit.

Voluil qnod in niateriis Franciae, prò ab-

sentibns a Romana Curia, ad consnlendum

coinmoditali sollicilalorum, qui nonnum-

quam in illarnm expcdilionc cogunfur

parlibus rescribere, et rcsponsum ab eis

expeclare, babeanl notarli ad adnotandos

consensus de celerò praeslandos tres men-
ses; in aliis vero, quindecim dies a die

pracstationis eorunidem consensuum com-

putandos; consensus aulem baclenus prse-

slitos in maleriis Kranciae, |)roabsentibus

infra duos menses, aliis vero infra decem
dies, post pnblicalionern pracsentis consti-

tutionis nostrae praemissae, adnolare te-

neantur; ipsiqne notarli, qui praesentem

constitutionem in alitpio observare con-

tempserint, ultra dictam excommunica-

tionis sententiam, prò prima vice, suspen-

sionis a perceptione emolumentorum of-

fìciorum suorum, ad tres menses per
'

datarium prò tempore existenlem irremis-

sibiliter exigendorum et fabricae basilicae

Sancii Pelri de Urbe applicandornm ; et

si secundario deliquerinl , ipsorum odì-

cioruni privationis poenas incurranl co

ipso.

§ 4. Insupor inandavit eamdeni consti- PuMicjri lubet.

lulionem in Cancellaria Apostolica publi-
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cari, et in illius quinterno, ad perpetnam !
absque eo qnod notarii praedicti nianuin

rei memoriam, doscribi, et eodem qnin- a tergo ipsarum literarum npponant, tam

terno cuicumque petenti dari, ut in aliis per Cancellariam quam Cameram Aposto-

constitutionibus extravagantibus in ipso i
licam, iuxta illarum sfylum, expediuntur,

quinterno descriptis solitum est observari.
j

ac quod nonnulli iudices dictae Curiae

§ 5. Deccrnens uTitum et inane, si se-

Decreiuni ini- cus supcr liis, a quoquain, quavis aucto-

ritate, scìenter vel ignoranter contigerit

attentari.

Placet, publicclur et describatur. I.

(Papnc subscrlptw).

Lecta et publicata fuitsuprascripta con-

puuic.iio. stitutio Romae in Cancellaria Apostolica
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

Iransumpla snpplicationum, provisionum,

beneficiorum et aliarum gratiarum per

Sanctitatem Suam et in eins praesentia

signatarum et registralariim, ac etiam

earumdem supplicationnm praetextu^ li-

teras et mandata de adipiscenda posses-

sione beneficiorum in illis expressorum
,

antcquam lilerae apostolicae desuper ex-

pedilae foeriiit, expediant et concedant,

quingentesimo vigesimosexto, die vero tri- ex quo plura inconvenientia subsequun-

gesima mensis ianuarii,pontificalus prae-
i

tur, et diversae querelae ad aures Sancti-

fatisanctissimi domini nostri Paptc annoia,
j

lalis Suae perferuntur.

Pub. die 30 ianiiarii 1526, poni. an. iii.

Sequiluv alia coìistiiiUio praecedenli con-

nexa.

SanctissiuiQs in Christo pater et dominus noster,

dominas Clemens divina providentia Papa TU.

u

§ 2. Volens etiam liuiusmodi abusibusNoiariisncdeni
I

, - • ,M • j" 1 inslrumciita re-

I
Ci inconvenienlibus congruis remedus ob- si-naiion. eie-,

I

viare, tam Cancellariae et Camerae prae-

j
dictarum quam aliis quibuscumque nota-

i riis publicis, sub poenis supi-adictis, raan-

}

davit ne de cetero instrumenta resignatio-

' num seu cessionum beneficiorum in dieta

Qui dudum, postquam felicis recorda- ; Curia, etiam sine supidicatione, prò teni-

tionislulius Papa II, eius praedecessor
, pore faclarum, seu pracslitonim in illis

accepto per eum quod tunc Camerae
\
consensuum tradere.

Apostolicae notarii per quamdam corrup- § 3. Necnon , tam per Cancellariam pr,,eside„iib.,5

telam seu abusionem resignationis bene- quam per Cameram praedictas expedien- ^^°;^'=^'^™\.^^

ficiorum, quae in Piomana Curia in diefa darum, praesidentibus, ne, praetextu di- ?"" ìii"""" '"
*

.
strunienlor. li-

clorum instrumentorum,literasa|)Ostoucas lems aposiou-

super resignationibus et cessionibus prae-'^**
°''* '*"''

dictis, cum mandato eas admittendi, con-

stito quod illae corani notario el testibus

in dieta Curia factac fuerunt, vel etiam

tare praetermiltentes seu ex aliqua causa cum earum admissione dicendo quod de

ne([ueunles, instrumenta resignationum el \\\\< per publica documenta cxtitit legiti-

cessionum,de quibus rogati fuerunt, tam-
;

me fact^a fides, expediie.

Camera fiebant vie. ^

§ 1. Et cui postmodum innotuit quod

dicti notarii consensus praedictos, iuxta

,j(.„, p„„. praixlecessorum el Sanclitatis Suae con-
u(ii, l^ cau.is jiitutiones et mandala huiusmodi, adno-
h r oppressi-

praeciiiil

quam coram eis et testibus factarum, par- §4. Necnon quibusvis iudicibus dictae giiudicibu

tibus indifferenter dant: quorum vifforp Curiae nuavi« ordinaria vel delegata au- ''^"' »»'"<='»

.,,.,.,.,. ,. • *- capieudì pos-

illis exhilMtae iiterae apostolicae, super cloritale lungentibus et quocumque no- sessionem te-

resignationibus seu cessionibus ipsis illas : mine nuncupatis, sub eisdem poenis, ng
"'^''""'""•

admitti mandando aut etiam admittendo, transumpla supplicationumapostolicaruiu .

1 Omittitur consiitutionis tenor , quia habetur i

et literas seu mandala illarum vigore pos-

jn praecedenli constitutione. sessionem beneficiorum ecclesiasticorum
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apprehendendi dare et concedere quomo-

dolibetpraesumant; decernensirrilum eie.

Placet, publicetiireldesrrilialnr in Can-

cellaria. I.

(Papae subscrìptio).

Leda et puhlicata fuil snpra;;cripla re-

Pubiicaiio. oula Romae in CancellariaApostolica, anno

Incarnalionis doniinicae millesimo qiiin-

gentesimo trigesimo, die vigesimasecunda

mensis septembris, ponlifìcalns sanclissinii

domini noslri Clemenlis, divina providcn-

tia Papae VII, anno vii.

Pub. (iie 22 septembris t.")30, ponlif. mi. vn.

Sequihir alia declaratiopraeccdentix con -

siitutionis.

Sanctissimus in Christo pater et dominus coster,